МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.2023 г. № 217

г. Гудермес

О функционировании школьного спортивного клуба «ЭВЕРЕСТ»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1

статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 №

117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», с целью пропаганды основных идей

физической культуры, спорта и здорового образа жизни в МБОУ

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

приказываю:

1. Утвердить:

 План работы школьного спортивного клуба "ЭВЕРЕСТ" МБОУ

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» на 2023-2024 учебный

год (приложение № 1);

 Календарный план спортивно-массовых мероприятий

спортивного клуба «ЭВЕРЕСТ» на 2023-2024 учебный год (приложение № 2);

 Расписание работы спортивного клуба «Эверест» МБОУ

«Гудермесская Гимназия №3 имени Даны Дадаговой» на 2023-2024 учебный

год (приложение № 3);

 Состав Совета спортивного клуба «Эверест» МБОУ

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» на 2023-2024 учебный

год (приложение № 4).

2. Куратору ШСК «ЭВЕРЕСТ» Шамилеву Р.Р.:

 создать условия для осуществления деятельности ШСК

«ЭВЕРЕСТ», в том числе для проведения спортивных занятий и других

мероприятий;

 организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из

утвержденного плана деятельности спортивного клуба.

3. Определить основными задачами спортивного клуба:

 вовлечение обучающихся в систематические занятия физической

культурой и спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса

к укреплению здоровья;

 организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися;

 участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди

образовательных организаций;

 развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа

жизни;

 оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных

команд образовательных организаций в создании необходимых условий для

эффективной организации образовательного и тренировочного процессов;

 организацию спортивно-массовой работы с обучающимися,

имеющими отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности

здоровья.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Х.М. Дадагова

		2023-12-21T13:30:08+0300
	Дадагова Хава Магомедовна